
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: FENU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 

PROVINCIA DI SASSARI 

P. IVA 00110800901 

protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it  

DETERMINAZIONE  

AREA  PUBBLICA ISTRUZIONE E BIBLIOTECA 

UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI 

Responsabile dell’area: CARTA ROBERTO 

Responsabile del procedimento: CARTA ROBERTO 

Numero Data Oggetto Reg. Cron. Generale 

N. 29 
DEL 

10/10/2022 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 

DEGLI ALUNNI RESIDENTI O 

DOMICILIATI NEL COMUNE DI OSCHIRI E 

FREQUENTANTI LE SCUOLE 

DELL'OBBLIGO A.S.2022/2023 - CIG: 

Z30380DC8F- AGGIUDICAZIONE 

N. 428 

DEL 10/10/2022 

REG.GEN 

 

 

 
L’anno duemilaventidue del mese di ottobre del giorno dieci nel proprio ufficio,  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

CARTA ROBERTO 

 

Vista la Legge Regionale 25 giugno 1984, n.31 sul “Diritto allo studio e sull’esercizio delle 

competenze delegate”, che ha previsto una serie di interventi e di servizi in capo ai Comuni per 

favorire e agevolare la frequenza scolastica degli alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e 

secondaria di primo grado, contribuendo in tal modo ad attenuare l’abbandono e la dispersione 

scolastica; 

Visto l’art.6 della predetta legge, che ha stabilito il servizio di trasporto scolastico a favore degli 

alunni frequentanti la scuola dell’obbligo con priorità per coloro ai quali il raggiungimento della 

sede scolastica presenta difficoltà di ordine oggettivo; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Viste le Deliberazioni del Consiglio Comunale: 

mailto:protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: FENU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 n. 18 in data 12 luglio 2022, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2022 - 2023 - 2024;  

 n. 19 in data 12 luglio 2022, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2022 - 2024 redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 17.02.2022, esecutiva, avente ad oggetto 

“Servizio Trasporto scolastico. Conferma tariffe giornaliere anno 2022” che ha stabilito in € 1,00 la 

tariffa giornaliera a carico degli utenti per i giorni di fruizione; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.114 del 20.09.2022 ad oggetto: “SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO PER L’A.S. 2022/2023 - DIRETTIVE ALL’UFFICIO 

COMUNALE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE”; 

Richiamata la propria precedente determinazione a contrarre n. 26/403 del 29.09.2022 che 

stabilisce di affidare il servizio di trasporto scolastico per l’A.S. 2022/2023 alla Cooperativa 

Funtana A R.L., con sede in Oschiri, via Garibaldi, partita Iva 01468080906, mediante richiesta di 

offerta (RDO) sulla piattaforma telematica Regionale Sardegna CAT - categoria merceologica 

AK29, ai sensi dell’art. 36 co 2 del D.Lgs 50/2016; 

Che con la citata determinazione: 

- sono stati approvati: il Capitolato, la lettera d’invito, il modulo di istanza e il modulo offerta 

economica; 

- è stato stabilito l’importo dell’affidamento pari ad € 19.519,71 al netto dell’Iva di Legge; 

- è stato stabilito il termine per la ricezione dell’offerta e precisamente entro le ore 09:00 del 

giorno Lunedì 10.10.2022; 

Dato Atto che in data 06.10.2022 è stata generata la richiesta di offerta il cui codice di gara in busta 

chiusa (RDO) è: Rfq: 399691; 

Rilevato che la Cooperativa Funtana A R.L., ha regolarmente risposto alla RDO e prodotto tutta la 

documentazione amministrativa richiesta in sede di gara e ha altresì presentato l’offerta economica 

per il servizio in parola; 

Che sull’importo posto a base di gara di € 19.519,71 oltre iva, la predetta Ditta ha offerto € 

19.517,76, oltre iva, come da verbale generato il 10.10.2022 dalla piattaforma Sardegnacat e 

registrato in pari data al protocollo Ente con n. 9858, che si allega al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

Ritenuto pertanto impegnare la spesa complessiva di € 21.469,54, al lordo dell’iva di legge, in 

regime split payment, calcolata al 10% per l’importo di € 1.951,78 nel Capitolo 1422 art. 99 come 

segue: 

- € 6.657,59, al lordo dell’Iva al 10% in regime split payment nel capitolo 1422 art. 99 del 

bilancio 2022, per il servizio da ottobre a dicembre 2022; 

- 14.811,95 al lordo dell’Iva al 10% in regime split payment nel capitolo 1422 art. 99 del 

bilancio pluriennale 2022-24 per il servizio da gennaio – giugno 2023 fine delle attività 

didattiche; 

Preso Atto che la Ditta è in regola con il Documento Unico di Regolarità Contributiva – DURC 

Protocollo INAIL_34144748 - Data richiesta 29/07/2022 Scadenza validità 26/11/2022;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: FENU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Acquisito il codice identificativo di gara (CIG) Z30380DC8F; 

Ritenuto pertanto aggiudicare alla Cooperativa Funtana A R.L., la gestione del servizio in parola, 

per l’importo di € 21.469,54, di cui € 1.951,78 per Iva di Legge, in regime split payment, per il 

periodo dal 11.10.2022 al 30.06.2022. 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa:  

1. Di approvare le operazioni di gara ed il relativo verbale generato in data il 10.10.2022 dalla 

piattaforma SardegnaCAT e registrato in pari data al protocollo Ente con n. 9858, che si 

allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 

2. Di incaricare la Cooperativa Funtana A R.L., con sede in Oschiri, via Garibaldi, partita Iva 

01468080906, della gestione del servizio di trasporto scolastico destinato agli alunni 

frequentanti le scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado, residenti o 

domiciliati in agro nel territorio del Comune di Oschiri al di fuori del centro urbano, per 

l’A.S. 2022/2023, per l’importo complessivo di € 21.469,54 per il periodo dal 11.10.2022 al 

30.06.2022. 

3. Di svincolare l’impegno n. 657 del 01.01.2022 inerente il servizio trasporto scolastico 

periodo gennaio – giugno 2022, in quanto costituisce economia di spesa. 

4. Di dare atto che, nonostante lo svincolo, lo stanziamento del capitolo 1422 art. 99 “SPESE 

TRASPORTO ALUNNI SCUOLA DELL’INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA” – anno 

2022, presenta una disponibilità di € 4.351,30; pertanto risulta necessaria una variazione 

incrementativa dello stanziamento in competenza per l’importo di € 2.306,29. 

5. Di impegnare, a seguito di variazione al Bilancio 2022 – 2024, la spesa complessiva di € 

21.469,54, al lordo dell’iva di legge, in regime split payment, calcolata al 10% per l’importo 

di € 1.951,79, nel Capitolo 1422 art. 99 come segue: 

- € 6.657,59, al lordo dell’Iva al 10% in regime split payment nel capitolo 1422 art. 99 del 

bilancio 2022, per il servizio da ottobre a dicembre 2022; 

- € 14.811,95 al lordo dell’Iva al 10% in regime split payment nel capitolo 1422 art. 99 del 

bilancio 2023 per il servizio da gennaio – giugno 2023 fine delle attività didattiche. 

6. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Servizi Finanziari per i provvedimenti di 

competenza. 

7. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nelle forme di legge. 

 

 

        

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

CARTA ROBERTO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: FENU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: FENU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153. c. 5, del T.U.O.L.  
Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dr.ssa COCCO GAVINA 

________________________________ 

 

Attestazione ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs 267/2000 TUEL 

 

Castelletto accertamenti 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      

 

Castelletto impegni 

 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z30380DC8F AREA BIBLIOTECA 

PUBBLICA ISTRUZIONE  

2022 525 04061 1900 1422 99 U.1.03.02.15.002 4.351,30 

Z30380DC8F AREA BIBLIOTECA 

PUBBLICA ISTRUZIONE 

2023 525 04061 1900 1422 99 U.1.03.02.15.002 14.811,95 

 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 

determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 

punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Oschiri, lì 10/10/2022 

 Il Responsabile dell’Area 

F.to:CARTA ROBERTO 

  

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
  POSITIVO  

 NEGATIVO – necessaria variazione al bilancio 2022 dell’importo di € 2.306,29. 

 

Oschiri, lì 10/10/2022 

   Firma del Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dr.ssa Cocco Gavina 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 19/12/2022 al N°       del Registro delle 

Pubblicazioni ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi.  

 

L’addetto all’Albo Pretorio 

________________________ 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 

 


